

Information til almen praksis, som rekvirerer utensilier ved  
Afdeling for Klinisk Biokemi og Farmakologi, OUH Odense

Dato: 24. august 2021

## Leveringsproblemer – mintgrønne plastrør

Da der er leveringsproblemer af de **mintgrønne plastrør med Li/Hep og gel** fra producenten, vil vi i en periode udlevere **mørkegrønne plastrør med Li/Hep**.

Mintgrøn plastrør  
med Li/Hep og gel 3,0 ml.



Mørkegrøn plastrør  
med Li/Hep 4,0 ml.

Dette vil **ikke** betyde nogen forskel i arbejdsgangen for jer i almen praksis. Det mørkegrønne rør anvendes, hvor I normalt vil have taget prøven i det mintgrønne rør.

De praksisser, som tager blodprøver efter sidste afhentning af Transportordningen, skal centrifugere og afpipettere det mørkegrønne rør præcis som det mintgrønne rør. Se flowchart.

I bestiller som vanligt de mintgrønne plastrør med Li/Hep og gel, via Bestillingssedlen – men der udleveres mørkegrønne plastrør med Li/Hep. Der udleveres kun et begrænset antal af disse per bestilling, da vi går tilbage til de mintgrønne plastrør med Li/Hep og gel, så snart de er på lager.

### Undervisningsforløb i blodprøvetagning for praksispersonale

Der er lavet et nyt undervisningsforløb i blodprøvetagning, som er målrettet praksispersonale.

Der tilbydes undervisning i:

**Venepunktur (teori og praksis)**

**Kapillærprøvetagning (teori og praksis)**

**Parallelkontroller og LKO-databasen**

**tirsdag den 21. sept., torsdag den 14. okt., tirsdag den 23. nov. og torsdag den 9. dec. 2021**

Kurserne bliver udbudt en gang om måneden. Datoer for disse kurser kan også ses på vores hjemmeside:  
Afdeling KBF OUH – Fagpersoner – Almen Praksis – Laboratoriekonsulentordningen

Kurset afholdes på Afdeling KBF, OUH, fra kl. 09.00 – 12.00.

Tilmelding foregår via jeres laboratoriekonsulent, og kurset er gratis

Venlig hilsen

Laboratoriekonsulent, Birgitte Cordt Qvist

LKO, Odense

Odense Universitetshospital

[birgitte.cordt.qvist@rsyd.dk](mailto:birgitte.cordt.qvist@rsyd.dk)

Tlf.: 2462 1606